平成 27年１月 29日

各   位
会 社 名 株式会社ゴルフダイジェスト・オンライン

代表者名 代表取締役社長 石坂 信也

 （コード番号 3319 東証マザーズ市場）

問合せ先 最高財務責任者 酒井 敦史

 （TEL．03－5408－3188）

通期業績予想の修正及び配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成 26年７月 24日に公表した平成 26年 12月期の通期連結業績予想

並びに平成 26年２月 13日に公表した平成 26年 12月期の通期個別業績予想及び配当予想につきまして、

下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．平成 26年 12月期（平成 26 年１月１日～平成 26年 12月 31日）通期業績予想の修正について

(１)連結業績予想の修正

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

（平成26年７月24日発表）

百万円

15,000～

15,700

百万円

300～

400

百万円

290～

390

百万円

100～

180

円 銭

6.74

～12.14

今回修正予想（Ｂ） 16,030 443 437 180 12.16

増減額（Ｂ－Ａ）
1,030～

330

143～

43

147～

47

80～

0
-

増減率（％）
6.9～

2.1

47.9～

10.9

50.8～

12.1

80.5～

0.3
-

（注）当社は、平成 26年 12月期第２四半期より連結財務諸表を作成しているため、前年実績については記載しておりま

せん。

(２)個別業績予想の修正

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

（平成26年２月13日発表）

百万円

15,000～

15,700

百万円

300～

400

百万円

290～

390

百万円

100～

180

円 銭

6.74

～12.14

今回修正予想（Ｂ） 15,863 429 428 180 12.17

増減額（Ｂ－Ａ）
863～

163

129～

29

138～

38

80～

0
-

増減率（％）
5.8～

1.0

43.1～

7.3

47.6～

9.7

80.6～

0.3
-

（ご参考）前年実績（個別）

（平成25年１月１日～平成25年12月31日）
14,039 292 289 51 3.50

1

(３)修正の理由

当社グループでは、当期の基本方針である「より高い成長軌道へ」を実現すべく、利用が拡大するモ

バイルデバイスへの対応強化を図るとともに、ゴルフ専業ならではの視点でユーザーの利便性を高める

ためのサービス強化等に取り組んでまいりました。また、引き続き、成長性・収益性の高いサービスへ

経営資源を集中するほか、コスト最適化にも積極的に取り組んでまいりました。これにより当社の運営

するゴルフ総合サービスサイト（GDO サイト）の会員（GDOクラブ会員）数は 253万人を超え、売上高

は過去最高を記録しました。また、営業利益、経常利益、当期純利益ともに前回発表予想の上限値を上

回る見込みとなりましたので、上記のとおり修正するものです。

なお、個別業績予想の修正は、連結業績予想と同様の修正理由によるものです。

２．配当予想の修正について

(１)修正の内容

  年間配当金（円）

第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計

前回発表予想

（平成 26年２月 13日発表）

円  銭 円  銭 円  銭 円  銭 円  銭

－ － － 2.00 2.00

今回修正予想  － － － 2.50 2.50

当期実績 － 0.00 －

（ご参考）前期実績

（平成 25年 12 月期）
－ 0.00 － 0.00 0.00

(２)修正の理由
当社は、業績の状況及び内部留保のバランスに配慮しながら、株主の皆様への利益還元を積極的に実

施するという配当政策のもと、今期は４期ぶりの復配となる１株当たり 2.00円の配当を見込んでおり

ましたが、業績が当初予想を上回る見通しとなったことから、0.5円増配し、2.50円に修正するもので

す。
なお、平成 27年２月 26日開催の取締役会におきまして、１株当たり 2.50円の配当とする剰余金の

配当に関する議案を平成 27年３月 30 日開催予定の第 16回定時株主総会に付議することを決議する予

定です。

（注）業績の予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき当社において判断したものであります。予想には様々

な不確定要素が内在しており、実際の業績はこれらの予想数値と異なる場合があります。

以  上

2